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Inledning 

Falkenbergs pastorat bildades 2017. Nio pastorat gick 

samman i ett pastorat. Det betyder att vi alla behöver 

växa in i ett VI och samtidigt vara uppmärksamma på 

likheter och olikheter i traditioner och förutsättningar.

I pastoratet har vi: 

• 30 400 kyrkotillhöriga

• 30 kyrkor och kyrkogårdar

• 3 kapell och stiftelsekyrkor

• 16 församlingar

• cirka 150 anställda

• cirka 165 förtroendevalda varav många i mer än en 

uppgift

Alla medlemmar som bor i pastoratet tillhör en församling, 

där dopet är grunden för medlemskap. Församlingens 

subjekt är den synliga gemenskap som samlas till 

gudstjänst och församlingsliv - och som därför kallas 

församlingen i pastoratets församlingsinstruktion. 

Vistelsebegreppet gör att församlingarna också har ett 

ansvar för de människor som vistas i församlingen.

Varje församling i pastoratet lever i tre relations-

inriktningar: 

• UPPÅT i relation till Gud, 

• INÅT i relation till den lilla gemenskapen och 

• UTÅT i relation till de människor och den värld för-

samlingen möter och är kallad att tjäna på olika sätt. 

Pastoratet ska i allt gudstjänstliv, i all verksamhet, i all 

administration och organisation sträva efter balans mellan 

de tre relationsriktningarna.

Församlingsinstruktionen är ett styrande dokument där 

anställda och förtroendevalda kan läsa ut pastoratets mål 

och ge underlag för de årliga verksamhetsplanerna.

Tre prioriterade områden 

Gudstjänster 

Vi bygger gudstjänstgemenskaper med bärkraft i hela 

pastoratet. En levande folkkyrka har sitt centrum i 

gudstjänstlivet där många kan vara delaktiga på olika sätt.

Dopen 

Vårt uppdrag är att göra Jesus känd och älskad. Aktivt 

arbete med dop och dopundervisning är viktigt. Ett 

värdefullt verktyg i detta arbete är doppastoralen.

Att mötas 

Kyrkan är öppen, inkluderande och välkomnande. Genom 

nya mötesplatser öppnar församlingen möjligheter att 

nå ut till fler människor. Det innebär bland annat att 

kyrkorna är öppna under all möjlig tid. Sociala medier är 

ett mötesforum där pastoratet är synligt.



Omvärldsbeskrivning med analys

Falkenbergs pastorat inkluderar Falkenbergs kommun 

och Torups församling, som är en del av Hylte kommun. 

Området har 48 012 invånare (2018) varav 30 400 

(2018) är medlemmar i Svenska kyrkan. 

 

Det finns tydliga trender som visar att medlemsantalet i 

Svenska kyrkan minskar - så även i vårt pastorat. 

Pastoratet har minskat med cirka 300 medlemmar per år 

under de senaste fem åren och antalet kommuninvånare 

som inte är medlemmar har ökat med cirka 850 personer 

per år under samma period. 

Inflyttning av icke tillhöriga och antalet utlandsfödda 

tillhöriga andra religioner är förklaringen.

Struktur 

Vårt pastorat innehåller både kustlandskap och inland, 

vilket innebär variationer mellan landsbygd och tätort, 

något pastoratet har att ta hänsyn till.

Turismen, speciellt under sommarhalvåret innebär en 

betydande ökning av folkmängden. Det är viktigt att 

pastoratet är medvetet om att vistelsebegreppet även 

gäller i kyrkliga sammanhang.

Ny bebyggelse planeras och genomförs framförallt i 

tätorten, men även till viss del i de mindre orterna. Det 

riksbekanta projektet ”Lev din dröm” har ambitionen att 

förstärka en levande landsbygd. Kommunikationerna 

förbättras ständigt och ger förutsättningar till både in- 

som utpendling och ökar invånarantalet.

Befolkningsstruktur

De stora åldersgrupperna är de mellan 0-16 år och 

65+. Statistiken visar att i gruppen 0-3 år är andelen 

kyrkotillhöriga färre än icke tillhöriga, det är enda 

gruppen som visar detta. Går vi till gruppen 15 år 

är kyrkotillhörigheten betydligt större. De största 

tillhörigheten finns i gruppen 65+.

Utbildning och arbetsmarknad

Arbetsmarknaden domineras av småföretagande. Den 

tillgodoser den lokala marknaden så väl som export över 

hela världen. Livsmedelssektorn är ett av kommunernas 

profilområde. 

Utbildningsmöjligheterna är gymnasium och högskole-

möjligheter finns inom regionen. 

Både bland barn och äldre finns grupper som lever under 

knappa ekonomiska förhållande.

Utmaningar 

En utmaning är det viktiga arbetet med undervisning i 

kristen tro och kristet liv för alla åldersgrupper.  

En särskild satsning måste göras för att vända den 

sjunkande dopfrekvensen.

Vi behöver skapa gudstjänstgemenskaper med bärkraft, 

med hänsyn taget till det lokala engagemanget såväl som 

den samhällsstruktur kommunerna utvecklar.

Människors klimatoro möts med att vi föregår med goda 

exempel i det praktiska miljöarbetet, att vi talar om 

skapelsen och ger människor hopp.

Svårigheten att rekrytera, till främst vigningstjänster, är 

en utmaning.



Uppåt

Inåt Utåt

Pastorala programmet

Varje församling i pastoratet lever i tre relationsriktningar:  

 

UPPÅT - i relation till Gud,  

INÅT - i relation till den lilla gemenskapen och  

UTÅT - i relation till de människor och den värld församlingarna  

möte och är kallade att tjäna på olika sätt. 

Pastoratets gudstjänstliv, i all verksamhet, i all administration och 

organisation strävar efter balans mellan de tre relationsriktningarna

Barnkonsekvensanalys 

I församlingsinstruktionen för Falkenbergs pastorat ser vi 

barnen som fullvärdiga medlemmar och särskilda samtal 

har förts med barnen för att lyssna in deras åsikter. Vi har 

lyft in de särskilda uppgifter vi har gentemot barnen, i de 

tre relationsriktningarna.

UPPÅT - Undervisning, enklare andakter, tema-

gudstjänster. 

INÅT - Särskild omsorg ägnas åt barn, dopuppföljning, 

bön, lärande, omsorg. Konfirmandarbetet prioriteras.

UTÅT - Dopet i centrum, undervisning, jul-/påsk-

vandringar, satsning på barn-/och ungdomskörer, ta  

tillvara engagemang speciellt hos unga, användning av 

sociala medier.

Uppåt – närmare Gud
 

Gud har uppenbarat sig i som en enda Gud i tre personer 

- Fadern, Sonen och den heliga Anden – en gemenskap i 

kärlek. 

Relationen till Gud gestaltas primärt i församlingarnas 

gudstjänstliv, där arbetet med att skapa bärkraftiga 

gudstjänstgemenskaper prioriteras. Gudstjänstlivet är 

församlingens primära UPPÅT där målet är ett levande möte 

mellan Gud och människa. Gudstjänsten är och ska vara 

församlingens hjärta där gudstjänsten i dess olika former 

och liturgiska delar ger oss möjlighet att möta Gud, att 

prisa, ära och tacka Gud i lovsången och bönen och att ta 

emot hans kärlek och nåd i Ordet och sakramenten. 

Viktiga hörnstenar för det bärkraftiga gudstjänstlivets 

utveckling är:

Välkomnande och inkluderande bemötande 

Församlingen ska påminnas om att se och möta såväl nya 

och okända som redan kända människor. 

Alla ska känna sig välkomna men särskild omsorg ska 

läggas vid att inkludera den som är otrygg och så att alla 

kan känna sig ”kyrktrygga”. 

Nattvardsfirande

Nattvardsväckelse i Svenska kyrkan ska få förnyad 

inspiration genom att nattvardsfirandet lyfts fram.

I nattvardsfirandet konstitueras församlingen i den 

sändning som utgår ifrån Gud. När vi delar ett och samma 

bröd får vi på nytt del av Guds nåd.  

Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och 

med hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt 

förstånd, och din nästa som dig själv. Luk 10:27

Delaktighet

Gudstjänstfirandet är gemensamt och bärs av de 

människor som deltar. Gudstjänstfirande, församlingsliv 

och böneliv hör ihop. I den processen är delaktigheten ett 

viktigt fundament. Församlingen ska utveckla förmågan 

att se och ta tillvara människors unika gåvor och låta 

dessa komma till sin rätt i gudstjänst – och församlingsliv.

Bredd i gudstjänstlivet

Enklare andakter, gudstjänster, veckomässor, Taizémässor, 

Högmässor. Det ska finnas en bredd i pastoratets 

gudstjänstliv, där mötet med Treenigheten i tillbedjan, 

bön och lovsång betonas och där förkunnelsen av Ordet, 



förbönen och firandet av nattvarden stärker försam-

lingarnas identitet som kyrka, uppmuntrar den inbördes 

gemenskapen och rustar för mission och tjänst för 

världen intill den dag Kristus kommer åter i härlighet och 

förvandlingen av universum fullbordas så att Gud blir allt i 

alla överallt. 

Genom gudstjänstfirandet blir kyrkan en trygg och 

viktig gemenskap. Det ska finnas en strategi för hur 

gudstjänstdeltagare i olika åldrar och med olika gåvor 

kan vara delaktiga.  Så rustas församlingen i kunskap och 

frimodighet och kan växa i tro tillsammans. Då kan ett lugn 

och en fördjupad kristen tro fortplantas i församlingen.

Inåt – närmare varandra
 

Kyrkans erfarenhet av Gud innebär att gemenskap 

och relationer är avgörande i pastoratets liv. Därför ska 

församlingarna i pastoratet utveckla ändamålsenliga 

strukturer för att kunna vara en mötesplats där 

människors längtan efter äkta möten tas på allvar och där 

man kan bygga relationer och samlas i livsnära grupper 

som har förankring i gudstjänstlivet, och där det ges 

möjlighet till bön, lärande, omsorg om varandra och 

inspiration till mission. Körernas betydelse för att bygga 

relationer i församlingarna och mellan församlingarna ska 

uppmuntras.

Varje församling i pastoratet ska vara öppen och 

välkomnande, med särskild omsorg om barn, svaga 

och utsatta. Det ska finnas flera och tydliga vägar 

att hitta in i församlingen och en strategi för hur 

människor i olika åldrar och utifrån sina förutsättningar 

kan vila, växa och fördjupas i sin relation med Gud, sig 

själva, sina medmänniskor och hela skapelsen.

 

Barn är fullvärdiga medlemmar i kyrkan och ska ses 

som en självklar del i församlingen. Pastoratet ska 

utveckla formerna för dopuppföljning, så att det finns 

en tydlig och långsiktig strategi för arbetet med barnen 

och deras familjer. Föräldrar och faddrar ska få redskap 

för att lära barnen be och leda dem på trons väg. Barnen 

och deras familjer ska ges möjlighet till gudstjänst- och 

församlingsliv utifrån deras förutsättningar.

Pastoratets konfirmandarbete ska prioriteras och ha 

möjlighet till olika upplägg. Det ska finnas program för 

att rekrytera och utbilda unga ledare samt sammanhang 

för ungdomar och unga vuxna att ta en självklar plats i 

församlingslivet. 

I pastoratets församlingar ska det finnas möjlighet till 

fördjupning, undervisning och utbildning i olika former, 

även i sociala medier. Fördjupning kan ske till exempel i 

form av djupmeditation, retreat eller pilgrimsvandringar. 

Undervisningen ska näras av en kärlek till Guds ord och 

hämta sin inspiration i gudstjänsten. Den ska vara tydligt 

förankrad i kyrkans tro och bekännelse och vara lyhörd 

för människors längtan och livsfrågor. I detta arbete 

har pastoratets präster och församlingspedagoger 

tillsammans med övriga anställda ett särskilt ansvar. 

Uppdraget att undervisa är dock givet till alla i varje 

församling, var och en i sitt sammanhang och efter 

sin förmåga. Därför är det viktigt att församlingarna 

fördjupas i sin kristna tro och rustas att med respekt för 

andras tro och livsåskådning frimodigt följa sin vision att 

göra Jesus Kristus känd, trodd och älskad.

Pastoratets alla verksamheter hör ihop. Pastoratet ska 

stimulera utbyte av erfarenheter och samverkan mellan 

ideella och anställda, så att alla med glädje arbetar 

tillsammans mot ett gemensamt mål. Varje församling 

i pastoratet ska uppmuntra de ideella och regelbundet 

ordna samlingar för dem och de anställda, för samtal om 

församlingens framtid och verksamhet. Varje församling 

ska sträva efter att upptäcka och uppmuntra de gåvor 

som finns bland de som firar gudstjänst och deltar i 

församlingarnas liv. 



Utåt – närmare vår omvärld
 

Åt mig har getts all makt i himlen och på jorden. Gå därför 

ut och gör alla folk till lärjungar: döp dem i Faderns och 

Sonens och den heliga Andens namn och lär dem att hålla 

alla de bud jag har gett er. Och jag är med er alla dagar till 

tidens slut. Matt.28:18-20

Gud sänder sin kyrka i världen för att världen ska leva. 

Evangeliet om Jesus Kristus som världens Frälsare 

måste därför ständigt gestaltas i ord och handling på 

nya sätt utifrån de förutsättningar som gäller i varje tid 

och på varje plats, så att pastoratets gudstjänstliv och 

verksamheter, administration och organisation är ett äkta 

och relevant vittnesbörd om Gud.

För att möta människor i olika åldrar och i olika livs-

situationer ska det i pastoratet finnas möjlighet att fira 

gudstjänst i olika former. Mot bakgrund av det stora 

antalet kyrkor i pastoratet finns det möjlighet att använda 

olika kyrkor för olika gudstjänstformer. Det är angeläget 

att kyrkobyggnaden i möjligaste mån är öppen, eftersom 

många människor på egen hand söker sig till kyrkan. 

Kyrkogårdarna är också en plats dit många går och inte 

sällan blir det en mötesplats som väcker samtal om de 

stora livsfrågorna.

Dopet i vår kyrka måste lyftas fram som vägen in i 

församlingsgemenskapen och även bli en grund i den 

undervisning som är nödvändig efter ”den stora 

glömskan.” Många saknar grundläggande kunskap om 

kristen tro, varför undervisning måste bli en röd tråd i all 

verksamhet. Arbetet med konfirmanderna är en viktig 

uppgift för att nå den unga generationen. Grupper och 

aktiviteter efter konfirmationen kan ge meningsfull fritid. 

Att erbjuda meningsfull gemenskap i olika grupper är 

en utmaning i en individualistisk omvärld, men här kan 

församlingen bli en trygghet för alla åldersgrupper.

Jul- och påskvandringar ger på ett konkret och peda-

gogiskt sätt orientering i kyrkoåret och levandegör 

evangeliet. Genom att samarbeta kring undervisning 

och lärande i pastoratet blir underlaget större och 

samtalsgrupperna mer dynamiska.

 

Det diakonala arbetet bör vara en tyngdpunkt i 

församlingarna. Grunden för arbetet är Guds kärlek, 

som den möter oss i Jesus Kristus. Diakoni är hela 

församlingens kallelse och många uppgifter kan med 

fördel delegeras till frivilliga. Att bryta ensamheten och 

ge möjlighet till möten människor emellan spänner över 

ett stort spektrum. Diakonalt samarbete behövs över 

församlingsgränserna och med olika samarbetspartners.

Ett rikt körliv bör uppmuntras, eftersom såväl barn- och 

ungdomskörer som vuxenkörer för många är ett första 

steg in i församlingarna. Samarbete mellan pastoratets 

körer blir berikande både för gudstjänstfirarna och för 

sångarna.

I sitt uppdrag att göra Jesus Kristus känd, trodd, älskad 

och efterföljd, bör varje församling i pastoratet leva i 

dialog med samhället och ta vara på möjligheterna till 

samverkan med andra aktörer i det lokala sammanhanget.

Miljö-och klimatfrågor engagerar många och väcker de 

existentiella frågorna. Genom att vara aktiva i miljöfrågor 

kan församlingarna: 

• hjälpa människor att upptäcka Guds närvaro i hela 

skapelsen

• värna och återupprätta skapelsen 

• inge hopp och ta till vara det engagemang som finns - 

speciellt hos de unga.

Med hjälp av sociala medier kan församlingarna snabbt 

bredda sin kontaktyta. Förutom att sociala medier 

används som digital anslagstavla kan de även vara bärare 

av kyrkans uppdrag genom interaktion och delaktighet.

Medvetenheten om att anställda, förtroendevalda och 

ideella är församlingens ansikte utåt måste vara tydlig. 

Därtill krävs rustade medarbetare, eftersom det krävs 

både mod och frimodighet att stå upp för sin tro.



Pastoratets organisation

Falkenbergs pastorat består av fyra områden, som utgör 

verksamhetsområden vad gäller såväl församlings- 

som begravningsverksamhet, men de är också en 

organisatorisk struktur för ledning, indelning i arbetslag 

och fördelning av resurser. Varje område består av flera 

församlingar:

Östra området

Ullareds, Fagereds, Älvsereds, Källsjö, Gällareds, 

Krogsereds, Gunnarps och Torups församlingar.

Södra området

Okome, Vessige och Susedalens församlingar.

Västra området

Falkenbergs och Skrea församlingar.

Norra området

Morups, Stafsinge och Vinberg-Ljungby församlingar. 

För att skapa förutsättningar för gudstjänstgemenskaper 

med bärkraft i hela pastoratet planeras gudstjänsterna 

i huvudsak inom områden. Då skapas en geografisk 

fördelning med närhet till olika former av gudstjänster 

och en långsiktigt hållbar bemanning och ledning.

Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard  

under ett år

Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med 

nattvard firas minst 240 gånger per kyrkoår i pastoratet. 

Detta innebär att det varje sön- och helgdag firas minst 

en sådan gudstjänst i varje område

Huvudgudstjänster i församlingar i pastoratet 

Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst firas minst 

60 gånger per år i varje område. 

Ekumeniska huvudgudstjänster

Domkapitlet har beslutat att ekumenisk huvudgudstjänst 

får firas 4 gånger per år i pastoratet. De församlingar 

vi samverkar med är Pingstkyrkan och Tullbrokyrkan, 

som är ansluten till Equmeniakyrkan och samverkar med 

Evangeliska Frikyrkan.

Kyrkomusiker

I församlingen/pastoratet finns för närvarande följande 

kyrkomusikerbefattningar:

Organister - 2 stycken

Kantorer - 10 stycken

Musikpedagoger - 2 stycken

Kyrkomusiker - 3 stycken

Domkapitlet har beslutat att minst en av pastoratets 

kyrkomusiker ska vara försteorganist. 

Konfirmandundervisning

Domkapitlet har beslutat att församlingen/pastoratets

församlingar ska följa Svenska kyrkans konfirmand-

riktlinjer.  

Prästtjänster

Stiftsstyrelsen har beslutat att minst 11 komminister-

befattningar ska finnas i pastoratet. Pastoratets präst-

tjänster är idag disponerade på områdena enligt följande:

• Östra området - 4 tjänster

• Södra området - 4 tjänster varav en med 

övergripande uppgifter i konfirmandarbetet

• Västra området - 4 tjänster varav en med 

övergripande uppgifter i konfirmandarbetet

• Norra området - 4 tjänster

Övriga tjänster

I församlingen/pastoratet finns sju diakonbefattningar.  



Kyrkor i församlingen/pastoratet

Östra området

Ullareds församling:  Ullareds kyrka 

Fagereds församling:  Fagereds kyrka 

Älvsereds församling:  Älvsereds kyrka 

Källsjö församling:  Källsjö kyrka 

Gällareds församling:  Gällareds kyrka 

Krogsereds församling:  Krogsereds kyrka

Gunnarps församling:  Gunnarps kyrka och Fegens 

   kapell, som ägs och förvaltas av

   Fegens kapellförening

Torups församling:  Torups, Drängsereds och 

   Kinnareds kyrka samt Rydö kapell

Södra området 

Okome församling:  Okome, Köinge och Svartrå kyrka  

Vessige församling:  Vessige, Askome och Alfshögs  

   kyrka 

Susedalens församling:  Slöinge, Eftra, Årstads, Asige  

   och Abilds kyrka.

Västra området 

Falkenbergs församling:  Falkenbergs, S:t Laurentii och  

   Hertings kyrka

Skrea församling:  Skrea kyrka

Norra området 

Morups församling:  Morups kyrka 

Stafsinge församling:  Stafsinge kyrka och Hässlås  

   kapell, som ägs och förvaltas av  

   Hässlås kapellstiftelse.

Vinberg-Ljungby förs.:  Vinbergs samt Ljungby kyrka

Kyrkornas nyttjande

Enligt gällande anvisningar beskrivs varje kyrkas 

nyttjande så att en kyrka där det firas gudstjänst varje 

söndag beräknas till 1,0, varannan söndag 0,5 osv. 

Församling  Kyrka  Nyttjande

Östra området 

Ullareds församling  Ullareds kyrka 0,50

Fagereds församling  Fagereds kyrka  0,50

Älvsereds församling  Älvsereds kyrka  0,50

Källsjö församling  Källsjö kyrka  0,50

Gällareds församling  Gällareds kyrka 1,00 

Krogsereds församling  Krogsereds kyrka 1,00

Gunnarps församling Gunnarps kyrka  0,50

   Fegens kapell 0,50

Torups församling  Torups kyrka 0,50 

   Drängsereds k:a 0,50

   Kinnareds kyrka  0,50

   Rydö kapell 0,50

Södra området 

Okome församling  Okome kyrka 0,33

   Köinge kyrka  0,33

   Svartrå kyrka   0,33

Vessige församling Vessige kyrka  0,33

   Askome kyrka 0,33

   Alfshögs kyrka  0,33

Susedalens församling  Slöinge kyrka 0,40

   Eftra kyrka 0,40

   Årstads kyrka 0,40

   Asige kyrka 0,40

   Abilds kyrka 0,40

Västra området

Falkenbergs församling Falkenbergs k:a  1,00

   S:t Laurentii k:a 0,00*

   Hertings kyrka 1,00

Skrea församling  Skrea kyrka 1,00

Norra området 

Morups församling  Morups kyrka  1,00

Stafsinge församling Stafsinge kyrka  0,50

   Hässlås kapell 0,50

Vinberg-Ljungby förs  Vinbergs kyrka  0,50

   Ljungby kyrka 0,50

* S:t Laurentii kyrka används vid vissa gudstjänster som 

alternativ till Falkenbergs kyrka, men i övrigt mest till 

kyrkliga handlingar. 

Den språkliga mångfalden

I pastoratets verksamhet för nyanlända finns medarbetare 

som, förutom svenska, talar arabiska, armeniska och 

turkiska. Likaså finns personal som behärskar teckenspråk.




